
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.746 2 de fevereiro de 2022 Página 182

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Administrativo Disciplinar n. 53/000103/2019.

CAMPO GRANDE-MS, 1º de FEVEREIRO de 2022.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Controlador-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” CGE/MS N. 9, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022.

 O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o disposto no § 1º do art. 258 da Lei Estadual n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, bem como 
diante das razões apresentadas pela Comissão Processante designada pela Resolução “P” CGE/MS n. 64, de 4 de 
outubro de 2021, resolve:

PRORROGAR, por 30(trinta) dias, a contar de 3 de fevereiro de 2022, o prazo para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar n. 53/000104/2019.

CAMPO GRANDE-MS, 1º de FEVEREIRO de 2022.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA
Controlador-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” CGE/MS N. 10, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR a servidora MARINA HIRAOKA GAIDARJI, matrícula n. 84775027, ocupante do cargo de Auditor 
do Estado, para desempenhar a função de Controladora-Geral Adjunta da Controladoria-Geral do Estado, com 
efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE FEVEREIRO de 2022.

CARLOS EDUARDO GIRÃO DE ARRUDA 
Controlador-Geral do Estado 

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 142, DE 26 DEJANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, resolve:

CREDENCIAR os servidores abaixo relacionados a conduzir veículos oficiais a serviço desta Secretaria 
de Estado de Administração e Desburocratização, no Município de Campo Grande/MS:

Matrícula n. Nome CNH n.
64853023 Antônio Pereira da Silva 00155371425
75286023 Clemilson Fábio Lima Ador 06938276904
122753023 Evandro Cândido Moreira 01700831454
9954024 José Roberto Veloso 00470614722

115385023 Júlio César Medina Ayala 01102457590
50821024 Maria Lúcia Nascimento da Costa 04764411593
58468023 Maria Pereira da Silva 04815574802
81074023 Roberto Aparecido de Souza Costa 02882691512

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JANEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização


